
  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  
ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 
TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

 

Avviso 4878 17/04/2020 Smart Class Scuole Primo Ciclo 10.8.6A -FSERPON-LO-2020-525   CUP: J62G20000610007 

 

 

Agli ATTI  
Al Sito Web 
http://www.iccosiovaltellino.edu.it/ 

 
 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO  
Seduta del 18.05.2020 

 
Il giorno 18 (diciotto) del mese di maggio dell’anno 2020 (duemila venti) alle ore 17,30, in 
videoconferenza, a seguito di regolare convocazione, prot. N. 775 del 08/05/2020, si è riunito il Consiglio 
d’Istituto per la trattazione dei seguenti punti all’o.d.g.: 
 
1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 
2. Comunicazione dati iscrizioni A.S. 2020-2021; 
3. Didattica a Distanza; 
4. Viaggi d’Istruzione; 
5. Adozione libri di testo e “Diario” per l’Anno Scolastico 2020-2021; 
6. Delibera PON “Smart Class”; 
7. Assunzione a Bilancio PON “Smart Class”  
8. Comunicazioni del Presidente/Dirigente scolastico. 
 
Risultano presenti/assenti 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 LOFFA LAURA DIRIGENTE X  

2 ACQUISTAPACE LOREDANA GENITORE X  

3 AMBROSETTI CRISTINA GENITORE X  

4 MOIOLA GIANMARIA GENITORE X  

5 SPINI CATIA GENITORE X  

6 SUTTI SARA GENITORE X  

7 VANINETTI CARLA GENITORE X  

8 DEL BARBA ALFREDO DOCENTE X  

9 DELLA MORETTA ROSELLA DOCENTE X  

10 LANZA BARBARA DOCENTE X  

11 MOTTALINI NELLI DOCENTE X  

12 PEZZINI BARBARA DOCENTE X  

13 SANSI PATRIZIA DOCENTE X  

14 ANTONELLI KATIA ATA X  

 
Il Presidente, Avv. Moiola Gianmaria, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. Funge 
da segretario la Sig.ra Antonelli Katia.  

 - n. 0000822 - 19/05/2020 - II.02. Organi collegiali



 

 

DELIBERA 10/1 DEL 18.05.2020 
 
PUNTO SESTO: Delibera PON “Smart Class” 
 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
 

VISTO  l’avviso MIUR prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 
- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il progetto “La scuola fuori dalle mura” presentato dall’Istituto Comprensivo di Cosio Valtellino con 
candidatura n. 1024701 del 22/04/2020; 

VISTA la graduatoria pubblicata dal MIUR con nota prot n. 10292 del 29/4/2020 nella quale l’Istituto 
Comprensivo di Cosio Valtellino è individuato quale beneficiario del finanziamento in posizione 465 per la 
regione Lombardia per un importo pari a per € 12.999,98; 

VISTO il comma 6 dell’art. 5 dell’avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020 “Le istituzioni scolastiche devono acquisire, 
da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso 
in questione, mediante delibera di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale 
ovvero, in assenza di quest’ultima, una specifica determinazione per il presente avviso. Tenuto conto della 
nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi 
collegiali, il provvedimento in questione potrà essere acquisito anche in una fase successiva”. 

VISTA la delibera n° 13 del Collegio Docenti del 09/05/2020 di adesione e l’inserimento nel PTOF del progetto 
“La scuola fuori dalle mura” con il quale l’Istituto ha proposto la propria candidatura all’avviso prot. n. 
4878 del 17/04/2020 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO il verbale della Giunta Esecutiva riunitasi in pari data; 
SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico 

 
all’unanimità 
 

DELIBERA  
 

la ratifica dell’adesione dell’IC Cosio Valtellino con il progetto “La scuola fuori dalle mura” al PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico Prot. N. 4878 
del 17/04/2020, per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo e l’accoglimento del finanziamento 
di € 12.999,98 per la realizzazione del progetto. 
 

 
 

IL SEGRETARIO  
f.to Katia Antonelli  

IL PRESIDENTE 
f.to Gianmaria Moiola  

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 
giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 
TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Si attesta che la copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Istituto in data odierna e vi 
rimarrà per dieci giorni consecutivi. 
 

         Visto: per copia conforme all’originale 
Il Dirigente scolastico 

Laura Loffa 
                                                       Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

 - n. 0000822 - 19/05/2020 - II.02. Organi collegiali


